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ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO - GAPRE

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO ORÇAMENTÁRIO (Nº 11/2025)

“C:-'""? ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO CONDE

PC INDEPENDENCIA, S N - CENTRO

São Francisco do Conde - EIA

C.N.P.J.: 13.830.823/0001-56

DECRETO FINANCEIRO 11/2025

  
MARÇO/2025

ALTERAÇÃO DO QDD no valor de 592.749,68

(QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS MIL E

SETECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E

SESSENTA E OITO CENTAVOS) e dá Outras

providências.

O(A) Prefeito(a) Municipal de SÃO FRANCISCO DO CONDE, ESTADO DA BAHIA. no uso de suas atribuições legais. constitucionais e de acordo

com o que lhe confere a Lei Nº 748 I 2024,

DECRETA

Art. 1” - Fica alterado o QDD — Quadro de Detalhamento da Despesa, aprovado pelo(a) decreto correspondente a Programação das

Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a), conforme detalhamento abaixo:

0301 ASSESSORIA JURIDICA DO MUNICÍPIO -AJUR

2008 FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES DA ASSESSORIA JURIDICA — AJUR

33904000 - 1.500 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 34.000,00

Soma da Ação: 34.000.00

Soma da Unidade: 34.000,00

0501 SECRETARIA DE GOVERNO - SEGOV

2004 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

31900400 - 1.500 Contratação Por Tempo Determinado 20.000,00

Soma da Ação: 20.000,00

Soma da Unidade: 20.000,00

0601 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD

2005 MANUTENÇAO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

33903500 - 1.500 Serviços de Consultoria 50.000,00

Soma da Ação: 50.000,00

Sºmª dª Unidade: 50.000,00

0701 SECRETARIA DA FAZENDA E ORÇAMENTO - SEFAZ

2004 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL. ENCARGOS E BENEFÍCIOS

31901600 -1.500 Outras Despesas Variáveis - Pessoa| Civii 115.000,00

Soma da Ação: 115.000,00

Soma da Unidade: 115.000,00

0901 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2005 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

33904000 » 1.500 Serviços de Tecnologia da Iniormação e Comunicação » Pessoa Jurídica 70.000,00

Soma da Ação:W

2080 FUNCIONAMENTO DO SERVIÇO DE TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO » TFD

33904900 - 1.500 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 15.000,00

Soma da Ação: 15.000,00

2059 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DA ATENÇÃO PRIMARIA A SAÚDE

31901600 - 1.500 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 20.000,00

33904700 - 1.600 Obrigações Tributárias e Contributivas 500.00

 

Soma da Ação:

Suma da Unidade: 105.500,00

1101 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO - SEPLANDEC

2005 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATNO

33909300 - 1,500 Indenizações e Restituições 16.349,68

Soma da Ação: 18.345,68

Soma da Unidade: 16.349,68

1301 SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE - SEJUV

2005 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

33903600 - 1.500 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 67.500,00

Soma da Ação: 67.500,00

Soma da Unidade: 67.500,00

1401 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE - SEINFMA

2004 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS

31901100 - 1.500 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 5,00000

Soma da Ação:W

2005 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

33903500 -1.500 Serviços de Consultoria 70.000,00

Soma da Açãº: —70W,0_0

Soma da Unidade: —75.000,00

1601 SECRETARIA DE SERVIÇOS, CONSERVAÇÃO E ORDEM PÚBLICA - SESCOP
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ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO CONDE

PC INDEPENDENCIA. S N - CENTRO

São Francisco do Conde - BA

 

C.N.P..l.: 13.830.823I0001-95 MARÇO/2025

DECRETO FINANCEIRO 11/2025

2004 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS

31901100 - 1.500 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoa| Civii 35.000,00

Soma da Ação: 35.000,00

2005 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

33903900 - 1.500 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 73.400,00

Soma da Ação: 73.400,00

2115 MANUTENÇÃO CONTINUADA DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

33903900 - 1.751 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 1.000,00

Soma da Ação: 1.000,00

Soma da Unidade: 109.400,00

Total Geral: 592.749,60

Art. 2“ - Os recursos para atender as adições previstas no artigo 1º decorrem de reduções das seguintes dotações orçamentárias:

0301

2008

33903000 - 1.500

0501

2004

31901100 - 1.500

0601

2005

33903700 - 1.500

0701

2004

31901100 » 1.500

0901

2005

33903900 - 1.500

2080

33903300 - 1.500

2089

31901300 - 1.500

33903900 «1.600

1101

2005

33903600 — 1.500

1301

2005

33903000 - 1.500

1401

2004

31900400 - 1.500

ASSESSORIAJURIDICA Do MUNICIPIO -AJUR

FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES DA ASSESSORIA JURÍDICA — AJUR

Material de Consumo

SECRETARIA DE GOVERNO - SEGOV

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

VencimenIos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD

MANUTENÇAO DOS SERVIÇOS TECNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

Locação de Mão-de—obra

SECRETARIA DA FAZENDA E ORÇAMENTO - SEFAZ

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica

FUNCIONAMENTO DO SERVIÇO DE TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO - TFD

Passagens e Despesas Com Locomoção

FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DA ATENÇÃO PRIMARIA A SAÚDE

Obrigações Patronais

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma de Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Açãº"

Soma da Unidade:

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONÓMICO - SEPLANDEC

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica

SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE - SEJUV

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

Material de Consumo

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE « SEINFMA

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

Contratação Por Tempo Determinado

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

34.000,00

34.000,00

34.000,00

 

20.000,00

50.000,00

50.000,00

50.000,00

115.000,00

115.000,00

115.000,00

70.000,00

70.000,00

15.000,00

15.000,00

20.000,00

500,00

20.500,00

1 05.500,00

16.349,68

16.349,68

16.349,68

 

67.500,00

5.000,00

5.000,00
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“Ç“ " '?“ ESTADO DA BAHIA

 

MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO CONDE

PC INDEPENDENCIA, S N — CENTRO

São Francisco do Conde - BA

C.N.P.J.: 13.030.823I0001-96

 

MARÇO/2025

DECRETO FINANCEIRO 11I2025 '

2005 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

38903900 - 1.500 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 70.000,00

Soma da Ação: 70.000,00

Soma da Unidade: 75.000,00

1601 SECRETARIA DE SERVIÇOS. CONSERVAÇÃO E ORDEM PÚBLICA - SESCOP

2004 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

31900400 - 1.500 Contratação Por Tempo Determinado 35.000,00

Soma da Ação: 35.000,00

2005 MANUTENÇAO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

33903700 - 1,500 Locação de Mão—de-obra 73.400,00

Soma da Ação: 73.400,00

2115 MANUTENÇAO CONTINUADA DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

33903000 - 1.751 Material de Consumo 1.000,00

Soma da Ação: 1.000,00

Soma da Unidade: 109.400,00

Total Geral: 552.749,58

Art. 3º - Este(a) Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Município de São Francisco Do Conde, Estado Da Bahia 6 de março de 2025.

ANTONIO CARLOS VASCONCELOS CALMON

Prefeito Municipal Mat.2

 

MARIA NATALICE LOURENÇO SILVA

SECRETÁRIA DA FAZENDA
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DECRETO ORÇAMENTÁRIO (Nº 12/2025)

,r'" '??? ESTADO DA BAHIA

' MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO CONDE

PC INDEPENDENCIA, S N - CENTRO

São Francisco do Conde - BA

C.N.P.J.: 13.830.823/0001-96

DECRETO FINANCEIRO 1212025

    
' ._-

gnv-eum  

 

MARÇO/2025

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de

5.646.360,48 (CINCO MILHOES E SEISCENTOS E

QUARENTA E SEIS MIL E TREZENTOS E SESSENTA

REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS) e dá outras

providências.

O(A) Prefeito(a) Municipal de SÃO FRANCISCO DO CONDE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo

com o que lhe confere a Lei Nº 755/2024,

DECRETA

Art. 1" - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0201 GABINETE DO PREFEITO - GAPRE

2005 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

33903900 - 1.500 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica

2028 PUBLICIDADE INSTITUCIONAL E DE UTILIDADE PÚBLICA

33903900 - 1.500 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica

0203 GABINETE DO VICE-PREFEITO

2004 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

31901100 — 1.500 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoai Civil

0301 ASSESSORIA JURIDICA DO MUNICÍPIO - AJUR

2008 FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES DA ASSESSORIA JURIDICA — AJUR

33903000 - 1.500 Maien'ai de Consumo

33903500 - 1.500 Serviços de Consultoria

33903900 - 1.500 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

0401 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO - COGEM

2007 FUNCIONAMENTO DAS ATNIDADES DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO — COGEM

31901300 - 1.500 Obrigações Patronais

0601 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO « SEAD

2004 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS

31900400 - 1.500 Contratação PorTempo Determinado

0701 SECRETARIA DA FAZENDA E ORÇAMENTO - SEFAZ

0002 SENTENÇAS JUDICIAIS TRANSITADAS EM JULGADO (PRECATÓRIOS E REQUISIÇOES DE

PEQUENO VALOR)

33909100 - 1.500 Sentenças Judiciais

2010 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

33904000 - 1500 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Juridica

0800 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - SEDUC

2038 FUNCIONAMENTO DAS AÇOES DO ENSINO MÉDIO E PRÉ-VESTIBULAR

33903900 - 1500 Outros Serviços de Terceiros « Pessoa Jurídica

0301 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2005 MANUTENÇAO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

33903900 - 1.500 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa JurIdIoa

2010 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

33904000 - 1550 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Juridica

2035 FUNCIONAMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL . CRECHE

Soma da Unidade:

Soma da Unidade:

Soma da Unidade:

Suma da Unidade:

 

Soma da Unidade:

Soma da Unidade:

Soma da Unidade:

200.000,00

200.000,00

342.000,00

342.000,00

542.000,00

150.000,00

150.000,00

150.000,00

48.000,00

452.000,00

40.000,00

540.000,00

540.000,00

122.000,00

122.000,00

122.000,00

143.000,00

143.000,00

143.000,00

470.000,00

470.000,00

140.000,00

140.000,00

610.000,00

100.000,00

 

100.000,00

5.000.00

5.000,00

100.000,00

100.000,00
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ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO CONDE

PC INDEPENDENCIA, S N — CENTRO

São Francisco do Conde - BA

 

  

C.N.P.J.: 13.830.823/0001-96
MARÇO/2025

DECRETO FINANCEIRO 12/2025

31901600 - 1.540 Outras Despesas Variáveis » Pessoal Civil
50.000,00

Suma da Ação: 50.000,00

2039 FUNCIONAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

33903900 - 1.550 Outros Serviços de TerceIros - Pessoa Juridica 068.610,49

Soma da Ação: 868.610,48

Soma da Unidade: 1.023.610,48

0901 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1079 QUALIFICAÇÃO DA INFRAESTRUTURA DAS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMILIA

33903900 — 1.500 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Juridica
500.000,00

Soma da Ação:W

2088 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DA ATENÇAO ESPECIALIZADA HOSPITALAR E

AMBULATORIAL

31901600 - 1.500 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil
50.000,00

Soma da Ação: 50.000,00

Soma da Unidade: 550.000,00

1001 SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO - SECULT

2005 MANUTENÇAO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

33903900 —1.500 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 103.750,00

Soma da Açã ' ——103.15W

Soma da Unidade: 103.750,00

1200 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL . SEDES

2005 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

33903900 - 1.500 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 960.000,00

Soma da Ação: 960.000,00

Soma da Unidade: 960.000,00

1301 SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE - SEJUV

2023 FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS DE ESPORTE E LAZER

33903000 - 1.500 Material de Consumo
20.000,00

Soma da Ação: 28.000,00

Soma da Unidade: 28.000,00

1401 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE - SEINFMA

2005 MANUTENÇAO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

33903900 « 1.500 outros Serviços de Terceiros — Pessoa Juridica
325.000,00

Soma da Ação: 325.000,00

Soma da Unidade: 325.000,00

1501 SECRETARIA DE AGRICULTURA E PESCA — SEAP

1003 QUALIFICAÇÃO DAS INSTALAÇÓES — EQUIPAMENTOS, MOBILIARIOS E TECNOLOGIA DA

INFORMACAO

44905200 - 1500 Equipamentos e Material Permanente
49.000,00

Soma da Ação: 45.000,00

Soma da Unidade: 49.000,00

1601 SECRETARIA DE SERVIÇOS, CONSERVAÇÃO E ORDEM PÚBLICA - SESCOP

2160 CONCESSAO DE SUBSIDIO DO TRANSPORTE COLETIVO

33604500 - 1.500 Subvenções Econômicas
400.000,00

Soma da Ação: 400.000,00

Soma da Unidade: 400.000,00

Total Geral: 5.646.360,48

Art. 2” « Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1“, utilizar—se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1ª, inciso III da Lei 4320/64, conforme discriminação abaixo:

0201

2004

31901100 - 1.500

31911300 - 1.500

2005

33903000 — 1.500

33903500 - 1.500

2114

GABINETE DO PREFEITO - GAPRE

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Obrigações Patronais

Soma da Ação:

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

Material de Consumo

Serviços de Consultoria

Soma da Ação:

APOIO A ENTIDADE GOVERNAMENTAL E NÃO GOVERNAMENTAL

490.000,00

400.000,00

890.000,00

100.000,00

160.000,00

260.000,00
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ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO CONDE

PC INDEPENDENCIA, S N - CENTRO

São Francisco do Conde — BA

 

 

C.N.P.J.: 13.830.823l0001-96
MARÇO/2025

DECRETO FINANCEIRO 12/2025

33904100 -1.500 Contribuições 82.000,00

Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.232.000,00

0301 ASSESSORIA JURIDICA DO MUNICIPIO - AJUR

2003 FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES DA ASSESSORIA JURIDICA -— AJUR

31901100 - 1.500 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 200.000,00

Soma da Ação: 200.000,00

Senna da Unidade: 200.000,00

0501 SECRETARIA DE GOVERNO — SEGOV

2004 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS

31901100 - 1.500 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 122.000,00

Soma da Ação: 122.000,00

Soma da Unidade: 122.000,00

0601 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO . SEAD

2004 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

33904600 - 1.500 Auxílio-alimentação 15.000,00

Soma da Ação: 15.000,00

2005 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TECNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

33903900 » 1.500 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 128.000,00

Soma da Ação: 128.000,00

Soma dª Unidade: 143.000,00

0701 SECRETARIA DA FAZENDA E ORÇAMENTO - SEFAZ

0003 SERVIÇO DA DIVIDA INTERNA (JUROS, ENCARGOS E AMORTIZAÇÓES)

45907100 « 1500 Principal da Dívida Contratual Resgalado 470.000,00

Soma da Ação: 470.000,00

0012 APORTE PARA COBERTURA DO DÉFICIT ATUARIAL DO RPPS

33919700 - 1.500 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 140.000,00

Soma da Ação: 140.000,00

Soma da Unidade: 610.000,00

0800 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - SEDUC

2041 FUNCIONAMENTO DO TRANSPORTE UNIVERSITARIO

33903900 - 1.500 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 100.000,00

Soma da Açãº" 100.000,00

Soma da Unidade: 100.000,00

0301 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2035 FUNCIONAMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL4 CRECHE

33903000 - 1.550 Material de Consumo 100.000,00

Soma da Ação: 100.000,00

2039 FUNCIONAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

31901100 - 1.540 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 50.000,00

Soma da Ação: 50.000,00

2044 SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL

33903000 - 1.500 Material de Consumo 5.000,00

33903000 - 1.550 Material de Consumo
860.510,48

Soma da Ação: 873.610,48

Soma da Unidade: 1.023.610,48

0901 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2053 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DA ATENÇAO ESPECIALIZADA HOSPITALAR E

AMBULATORIAL

33903900 - 1.500 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 50.000,00

Soma da Ação: 50.000,00

2059 FUNCIONAMENTO Dos SERVIÇOS DA ATENÇÃO PRIMARIA A SAÚDE

33903000 - 1.500 MaieriaI de Consumo 500.000,00

Soma da Ação: 500.000,00

Soma da Unidade: 550.000,00

1001 SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO - SECULT

2004 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS

31901100 - 1.500 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 103.750,00

Sarna da Ação: 103.750,00

Soma da Unidade: 103.750,00

1200 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEDES
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'] ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO CONDE

PC INDEPENDENCIAl S N - CENTRO

São Francisco do Conde— BA

C.N.P.J.: 13.830.823/0001-96
MARÇO/2025

DECRETO FINANCEIRO 12/2025

2144 CONCESSÃO DE BENEFICIO DO PROGRAMA PÃO NA MESA

83904800 — 1.500 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas
960.000,00

Sama da Ação: 960.000,00

Soma da Unidade: 960.000,00

 

 

1801 SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE - SEJUV

1018 ESTRUTURAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DE ESPORTE E LAZER

33903900 - 1.500 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
28.000,00

Soma da Ação:W

2005 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

33903000 - 1.500 Material de Consumo
200.000,00

Soma da Ação:_W

Soma da Unidade:__“W

1401 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE - SEINFMA

1089 CONSTRUÇÃO DO CENTRO ADMINISTRATIVO

44905100 - 1.500 Obras e Instalações
40.000,00

Soma da Ação: —40.noo,oo—

1091 CONSTRUÇÃO DO CLUBE RECREATIVO DO SERVIDOR PÚBLICO

44905100 - 1.500 Obras e Instalações
40.000,00

Soma da Ação:W

1094 PAVIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

33903000 - 1.500 Material de Consumo
125.000,00

Soma da Ação: __HSDOUQT

1103 CONSTRUÇÃO DE NOVA MORADIA

44905100 — 1.500 Obras e Instalações
40.000,00

Soma da Ação: 40.000,00

2107 REGULARIZAÇÃO URBANISTICA SOCIAL (REURB-S)

33903900 - 1.500 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
50.000,00

Soma da Ação:_W

Soma da Unidade:W

1501 SECRETARIA DE AGRICULTURA E PESCA - SEAP

1003 QUALIFICAÇÃO DAS INSTALACOES — EQUIPAMENTOS. MOBILIARIOS E TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO

33903900 - 1.500 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
15.000,00

Soma da Ação:W

1124 AQUISIÇÃO DA PATRULHA MECANIZADA

44905200 » 1.500 Equipamentos e Material Permanente
34.000,00

Soma da Ação: _—34000,05_

Soma da Unidade:W

Total Geral: 5.646.360,48

Art. 3“ - Este(a) Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Município de São Francisco Do Conde. Estado Da Bahia 6 de março de 2025.

  
ANTONIO CARLOS VASCONCELOS CALMON

MARIA NATALICE LOURENÇO SILVA

Prefeito Municipal MaLZ
SECRETARIA DA FAZENDA
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DECRETO ORÇAMENTÁRIO (Nº 13/2025)

ruunvauv mu

fªfª" "; ESTADO DA BAHIA 0 05 mai

MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO CONDE

PC INDEPENDENCIA. S N - CENTRO

São Francisco do Conde - BA

C.N.P.J.: 13.830.823I0001-96

DECRETO FINANCEIRO 13/2025

   
MARÇO/2025

ALTERAÇÃO DO QDD no valor de 15.000,00 (QUINZE

MIL REAIS ) e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) Municipal de SÃO FRANCISCO DO CONDE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, cºnstitucionais e de acordo

com o que Ihe confere a Lei Nº 748/2024,

DECRETA

Art. 1º - Fica alterado o QDD - Quadro de Detalhamento da Despesa, aprovado pelo(a) decreto correspondente a Programação das
Despesas das Secretarias Municipais e dos Orgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a), conforme detalhamento abaixo:

0602 INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL

2005 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

33903500 - 1.802 Serviços de Consultoria
10.000,00

33903600 - 1.802 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica
5.000,00

Soma da Ação:_HBW

Soma da Unidade:—1W

Total Geral: 15.000,00

Art. 2” - Os recursos para atender as adições previstas no artigo 1º decorrem de reduções das seguintes dotações orçamentárias:

0802 INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL

2005 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

33903000 - 1.802 Material de Consumo
15.000,00

Soma da Ação: 15.000,00

Soma da Unidade: 15.000,00

Total Geral: 15.000,00

Art. 3“ — Este(a) Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Município de São Francisco Do Conde, Estado Da Bahia 6 de março de 2025.

 

ANTONIO CARLOS VASCONCELOS CALMON . MARIA NATALICE LOURENÇO SILVA

Prefeito Municipal MaLZ
SECRETARIA DA FAZENDA
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DECRETO ORÇAMENTÁRIO (Nº 14/2025)

riº?"? ESTADO DA BAHIA Pªbl'ºªdº º'" A

MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO CONDE

PC INDEPENDENCIA, S N - CENTRO

São Francisco do Conde — BA

C.N.P.J.: 13.830.523I0001-96 . * “ .

DECRETO FINANCEIRO 14/2025 “ , «. ' ““A"— "

  MARÇO/2025

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 498.565,32

(QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO MIL E

QUINHENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E TRINTA

E DOIS CENTAVOS) e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) Municipal de SÃO FRANCISCO DO CONDE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo

com o que lhe confere a Lei Nº 755 l 2024,

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na imponência supra, para reforço das seguintes Dotações:

0601 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD

2005 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

33909200 - 2.500 Despesas de Exercícios Anteriºres 125.126,21

Soma da Ação: 126.126,21

Soma da Unidade: 128.126,21

0801 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

2039 FUNCIONAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

31911300 » 2.540 Obrigações Patronais 85.500,00

Soma da Ação: 85.500,00

Soma da Unidade: 85.500,00

0901 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

0010 PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO — EXECUÇÃO DE CONTRATO DE RATEIO EM SAÚDE

31719200 — 2.500 Despesas de Exercícios Anteriores 39.523,10

33719200 - 2.500 Despesas de Exercicios Anteriores 33.664,27

Soma da Ação: 73.487,37

2088 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA HOSPITALAR E

AMBULATORIAL

33508500 - 2.605 Contrato de Gestão 213.451,74

Soma da Ação: —213.45T,74_

Soma da Unidade: 286.939,11

Total Geral: 496.565,32

Art. zº - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1”, utilizar-se-ão os recursos de Superavit Financeiro apurado no Balanço Patrimonial

do exercício anterior, na forma estabelecida no Art. 43. paragrafo 1º, inciso I da Lei 4320/64.

SUPERÁVIT FINANCEIRO

2.500 Recursos não Vlnculadus de Impostos 199.613,56

2540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos 65.500,00

2.605 Assistência iinanoeim da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para 213 451,74

profissionais da enfermagem

 

Total Geral: 496.565,32

Art. 3º - Este(a) Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Município de São Francisco Do Conde, Estado Da Bahia 6 de março de 2025.

  
Í: «' ** ªfªga
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ANTONIO CARLOS'VASCONCELOS CALMON MARIA NATALICE LOURENÇO SILVA

Prefeito Municipal Mat.2 SECRETARIA DA FAZENDA
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DECRETO ORÇAMENTÁRIO (Nº 15/2025)

. uunvuuv un-

ESTADO DA BAHIA

&MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO CONDE

 

PC INDEPENDENCIA. S N - CENTRO

São Francisco do Conde — BA

C.N.P.J.: 13.330.823I0001-96

DECRETO FINANCEIRO 1512025

 

MARCO/2025

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 215.000,00

(DUZENTOS E QUINZE MIL REAIS ) e dá outras

providências.

O(A) Prefeito(a) Municipal de SÃO FRANCISCO DO CONDE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo

com o que lhe confere a Lei Nº 755 l 2024.

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0602 INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL

2005 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

33903500 -1.002 Serviços de Consultoria
145.000,00

33903900 - 1.802 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
70.000,00

Soma da Ação: 215.000,00

Soma da Unidade: 215.000,00

Tuta! Geral: 215.000,00

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1“, utilizar-se-ão os recursos de anulação total elou parcial de dotações, de acordo

com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4320/64, conforme discriminação abaixo:

0602 INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL

1030 MELHORIA E EXPANSÃO DA INFRAESTRUTURA DOS BENS IMOVEIS ADMINISTRATIVOS

44905100 - 1802 Obras e InstaIações
215.000,00

Soma da Ação: 215.000,00

Soma da Unidade: 215.000,00

Total Geral: 215.000.00

Art. 3º - Este(a) Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Municipio de São Francisco Do Conde, Estado Da Bahia 21 de março de 2025.

 

ANTONIO CARLOS VASCONCELOS CALMON
MARIA NATALICE LOURENÇO SILVA

Prefeito Municipal Mat.2
SECRETARIA DA FAZENDA
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DECRETO ORÇAMENTÁRIO (Nº 16/2025)

 

rumlcaao em

ESTADO DA BAHIA 2, , 0

MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO CONDE

PC INDEPENDENCIA, S N - CENTRO

São Francisco do Conde - BA

C.N.P.J.: 13.830.823l0001—96

DECRETO FINANCEIRO 16I2025 "

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR noyalor de 843.000,00

(OITOCENTOS E QUARENTA E TRES MIL REAIS ) e dá

outras providências.

 

MARÇO/2025

O(A) Prefeito(a) Municipal de SÃO FRANCISCO DO CONDE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo

com o que lhe confere a Lei Nº 755 / 2024,

DECRETA

Art. 1" - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0201

2005

33903900 -1.500

0701

2010

33904000 -1.500

1 002

2027

33903900 - 1,500

GABINETE DO PREFEITO - GAPRE

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Juridica

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

SECRETARIA DA FAZENDA E ORÇAMENTO - SEFAZ

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

Serviços de Tecnoiogia da Informação e Comunicação - Pessoa Juridica

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

PROMOÇÃO DE EVENTOS ARTÍSTICO-CULTURAIS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Total Geral:

600.000,00

600.000,00

600.000,00

131.000,00

131.000,00

131.000,00

112.000 00

112.000,00

112.000,00

043.000,00

Art. 2“ — Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1“, utilizar-se—ão os recursos de anulação total elou parcial de dotações, de acordo

com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4320/64, conforme discriminação abaixo:

0201

2020

33903900 - 1.500

0701

2004

31901100 - 1.500

1002

1023

33903900 - 1.500

44905100 - 1.500

1024

33903900 - 1.500

1025

33903900 - 1.500

44905100 - 1.500

1026

33903900 — 1.500

44905100 - 1.500

GABINETE DO PREFEITO - GAPRE

PUBLICIDADE INSTITUCIONAL E DE UTILIDADE PUBLICA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa JurIdica

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

SECRETARIA DA FAZENDA E ORÇAMENTO - SEFAZ

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA '

REQUALIFICAÇAO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica

Obras e Instalações

Soma da Ação:

REQUALIFICAÇÃO DAS RUINAS DA ESCOLA AGRICOLA

Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Juridica

Soma da Ação:

REOUALIFICAÇÃO DO MERCADO CULTURAL MUNICIPAL

Outros Serviços de Tercelros — Pessoa Jurídica

Obras e Instalações

Soma da Ação:

REQUALIFICAÇÃO DO CLUB ARESF

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Obras e Inslaiaçães

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Total Geral:

600.000,00

600.000,00

600.000,00

131.000,00

131.000,00

131.000,00

16.000,00

10.000,00

32.000,00

16.000,00

16.000,00

16,000,00

16.000,00

32.000,00

16.000,00

15.000,00

32.000,00

112.000,00

843.000,00
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ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO CONDE

PC INDEPENDENCIA, S N — CENTRO

São Francisco do Conde - BA

C.N.P.J.: 13.830.823I0001-96

 

 

  

MARÇO/2025

DECRETO FINANCEIRO 16/2025

Art. 3“ - Este(a) Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Município de São Francisco Do Conde, Estado Da Bahia 21 de março de 2025.

ANTONIO CARLOS VASCONCELOS CALMON
MARIA NATALICE LOURENÇO SILVA

Prefeito Municipal Mat.2
SECRETÁRIA DA FAZENDA
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DECRETO ORÇAMENTÁRIO (Nº 17/2025)

» ESTADO DA BAHIA

E' MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO CONDE

ªe.—mà

 

PC INDEPENDENCIA, S N - CENTRO

São Francisco do Conde - BA

C.N.P.J.: 13.830.823/0001-96

DECRETO FINANCEIRO 17/2025

 

MARÇO/2025

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 30.000,00

(TRINTA MIL REAIS ) e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) Municipal de SÃO FRANCISCO DO CONDE, ESTADO DA BAHIA. no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo

com o que lhe confere a Lei Nº 755 / 2024,

DECRETA

Art. 1“ - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0602 INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL

0004 OBRIGACOES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS DEVIDAS PELO MUNICIPIO E SUAS

AUTARQUIAS

33904700 - 1.802 Obrigações Tribuiárias e Contributivas
10.000.00

Soma da Ação: 10.000,00

2005 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

33904000 - 1.802 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Juridica
2000000

Soma da Ação: 20.000,00

Soma da Unidade: 30.000.00

Total Geral:_W

Art. 2“ - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar—se-ãc os recursos de anulação total elou parcial de dotações, de acordo

com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320164, conforme discriminação abaixo:

0602 INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL

1030 MELHORIA E EXPANSAO DA INFRAESTRUTURA DOS BENS IMOVEIS ADMINISTRATIVOS

44905100 - 1.802 Obras e insialações
30.000,00

Soma da Ação: 30.000,00

Soma da Unidade: 30.000,00

Total Geral: 30.000,00

Art. 3“ - Este(a) Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Municipio de São Francisco Do Conde, Estado Da Bahia 28 de março de 2025.

  
ANTONIO CARLOS VASCONCELOS CALMON

MARIA NATALICE LOURENÇO SILVA

Prefeito Municipal Mat.2
SECRETARIA DA FAZENDA
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ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEDES

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ERRATA | EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 054/2023)

ERRATA DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO NOº054/2023 - EXECUTIVA 
COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDAO 
Na publicação realizada no dia 18 de março de 2025 no Diário Oficial Eletrônico do 
Município, Ano XIX Edição Nº 2645. 
 
Onde se lê: 
 
“Da Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes da execução do presente termo 
correrão por conta dos Recursos orçamentários abaixo: 
 

UNIDADE: PROJETO/ATIVIDADE: ELEMENTO DESPESA: FONTE: VALOR(R$) 

12.01 2.010 33.90.40 500.0000 120.050,80 

” 

Leia-se: 
 
“As despesas para o pagamento deste contrato correrão por conta dos recursos da 
Dotação Orçamentária descrito a seguir:” 
 
 

UNIDADE: PROJETO/ATIVIDADE: ELEMENTO DESPESA: FONTE: VALOR(R$) 

12.01 2.010 33.90.40 500.0000 119.925,00 
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EXTRATO (CONTRATO Nº 008/2025)

CONTRATO N.º008/2025, celebcado entce o MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO 
DO CONDE e a M12 TRANSPORTES SERVIÇOS E CONSULTORIA EIRELLI 
ME. PREGÃO ELETRÔNICO N.º002/2025. Do Objeto: Contcatação de empcesa 

paca pcestação de secviços de locação de veículos, sob demanda paca tcanspocte 

de cacgas (gênecos alimentícios, mateciais e equipamentos divecsos) com a 

utilização de veículos equipados com baú tipo cacga seca e com baú fcigocifico 

paca cacgas congeladas, paca atendec as necessidades da Seccetacia Municipal 

de Desenvolvimento Social, confocme condições, quantidades e exigências 

estabelecidas no Edital e seus anexos. Do Valor: O valoc global estimado do 

pcesente instcumento R$ 147.420,00 (cento e quarenta e sete mil, quatrocentos 
e vinte ceais) que a CONTRATANTE pagacá à CONTRATADA o valoc da fatuca 

sobce o montante focnecido/executado pela CONTRATADA. Da Vigência: O 

pcazo de vigência da contcatação é de 03 (três) meses, contados da sua 

assinatuca, podendo sec pcoccogado poc intecesse das pactes, na focma da Lei n° 

14.133/2021, atcavés da celebcação de tecmo aditivo. Da Dotação Orçamentária: 
As despesas decoccentes desta contcatação estão pcogcamadas na dotação 

ocçamentácia, pcevista no ocçamento do Município, paca o execcício, na 

classificação abaixo: 

 

 
ASSINADO EM 16/04/2025 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
JUVENILDES MARIA DE JESUS CALMON 

___________________________________________________________________ 

UNIDADE: PROJETO/ATIVIDADE: ELEMENTO DESPESA: FONTE: 

12.01 2.075 33.90.39 500.0000 
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